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MINISTERIO DA DEFESA
EXERCITO BRASILEIRO

COMANDO MILITAR DA AMAZONIA
54'BATALHÃO NT INFANTARIA DE SELVA

" BATALHAO-CACIQUE-AJURICABA"

TERMO DE ABERTURA

No dia cinco de dezembro do ano de dois mil e vinte e três, nesta cidade de Humaitá-
AM, no quartel do 54o Batalhão de Infantaria de Selva, faço a abertura dos trabalhos
atinentes ao processo administrativo, do que, para constar, lavrei o presente termo.

LORHAN I O MELLO - 2o Ten
Chefe da do 54" BIS



r'JeÇ6L
o9

R,
rÉ

€

MIMSTERIO DAI}EFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO

54" BATALHÃO DE INFANTARIA DE SELVA
BATALHÃO CACIQUE AJURICABA

DIEx n'230-S1/54s BIS

EB : 64L22.0067 7 4 I 2023 -4s
Humaitá, AM, 05 de dezembro de

2023

Do Fiscal de Contrato.
Ao Sr Fiscal Administrativo do 54" BIS.
Assunto: Requisição para Aquisição de fornecimento de energia elétrica.

l. Análise da pesquisa de preço:

Fiscal Administrativo do 54'BIS

VISTO

Paulo Ricardo Dos Santos -

DADOS DE
QUALIFICAÇÃO

TIPO DO EMPENHO:
()
()
(x)

ORDINARIO
GLOBAL
ESTIMÂIIIVO

MODALIDADE:

( )PREGÃo( )cARoNA
( x ) DISPENSA DE LICITAÇÃO
( )coNTRArO/TNEXTBILIDADE
il NÃO SE APLICA

t\b

EMPRE,SA Amazonas Energia CNPJ 02.341.467/0001-20

2. Nos termos contidos na Lei 8.666193, na RDC -Lei 12.462lll,no Decreto 10.024119
e no item 03 do art. 35 do Decreto 98.820/90 (R-3), solicito providências no sentido de

aprovar esta requisição, para eventuais e futuras aquisições/ contratações de forneci-
mento de energia elétrica a fim de atender as necessidades do 54" Batalhão de Infanta-
ria de Selva:

DE FREITAS - 3o Sgt

Itens pesquisados pelo setor responsável UASG: 160005 Nr

Nr ltem DESCRIÇÃO Und med Qtd V Unit VTotal

01
Prestação de serviços de fornecimento de

energia elétrica para atender às necessida-
des do 54" BlS.

19.872,69

TOTAL 19.872,69

Fiscal de de energia eletrica



DESPACHO DO ORDENADOR DE DESPESAS

l. Aprovo a presente requisição e determino o início do processo administrativo para

viabilizar a aquisição/confatação;
2. A Seção de Aquisições, Licitações e Contratos realize a habilitação do fomecedor/prestador
de serviços e adote as providências cabíveis de acordo com as noÍnas em vigor.
3. Para fins do Art. 38 da Lei 8.666, de 2l JUN 1993, empregar os recursos nos seguintes

termos: 
.REDIT' DISP'M'EL

Humaitá - AM, 05 de dezembro de 2023

RAFAEL BRITO_ CEL
Ordenador do 54" BIS

F1,a1 _

05 Dez23

339000

160073
CUSTEAR DESPESAS COM

coNCESSTONÁp.lnS (ENERGIA ELETRICA)2023NC017287

t714601000000000

I160073

NC FINALIDADE
UG

EMITENTE
DATADE
EMISSÃO

DO
PI: I3DACSPENEL ND:

FONTE: PTRES:

UGR: ESFERA:
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Declaração
Declaramos pâra os fins previstos na Lei ne 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que a

situação do fornecedor no momento é a seguinte:

Dados do Fornecedor
CNPJ: 02.341.467/0001-20 DUNS@: 901302026

Razão Social: ÂMÂZONAS ENERGIÂ S.A

Nome Fantasia:

Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 3O/05/2024

Natureza Jurídica: SOCIEDÁ.DE ANÔNIMÂ FECHÁ,DÂ

MEI: NãO

Porte da Empresa: Demais

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Consta

Impedimento de Licitar: Nada Consta

Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Vínculo com "serviço Público": Nada Consta

Níveis cadastrados:
Âutomátice: a certidão foi obtida através de integração direta com o sistema emissor- Manual: a certidão foi inserida

manualmente pelo forneccdor.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica
III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN Validade: 25/03/2024 Âutomática

FGTS Validade: 23/12/2023 Automática

Trabalhista (htp://wwy.tst.lus.brlcerridao) Validade: 16/03/2024 Áutomática

IV - Regularidade Fiscal Estadualr/DistÍital e Municipal

Receita Estadual,/Distrital Validade: 03/01/2024

Receita Municipal Validade: O3/Ol/2024

VI - Qralificação Econômico-Financeira

Validade: 3l/05/2024

I
I

&

Emitido em: 05/ 12/2023 17:39

CPF:417)OO(JOO(-87 Nome: ELCIMAR BENTO BRAGA
Ass:

lde I
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PODER JUDICIARIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

CEREIDÃO NEGATIVA DE OÉgTTOS TRABALHISTAS

Nome: AMAZONAS ENERGIA S'A

CNPJ : 02.341 - 467 /000t-20
Certidão n": 69499332/2023
Expedição: 05 /L2/2An, às

Validade z 02/06/2024 180

de sua exPedição'

(MATRIZ E EILIAIS)

17 :41: 11
(cento e oitenta) dias, contados da data

certifica-sequeàMAzoNAsENERGTAs'A!t'"o:1-:T:i:-:''j'nscrito(a)
no CNPJ sob o no »2.34L.461/OOOL-20, NÃo col{sEÀ como inadimplente no

Banco Nacional de Devedores Trabalhistas '

Certidãoemitidacombasenosarts.642_Ae883-AdaConsolidação
das Leis do Trabarho, acrescentados pelas Leis ns'o L2'440/20LL e

13.4 6-t /20L1 , e no Ato 01/2022 da CGJT' dê 2L de laneiro de 2022'

os dados constantes desta certidão são de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho' ^-^,^ôâ âm relacã
NoCaSodepessoajurídica,aCertidãoatestaaempresaemrelação
a todos os seus eslabelecimentos' agências ou filiais'

Aaceitaçãodestacertidãocondiciona-seàverificaçãodeSua
autenticidade no portar do Tribunar superior do Trabalho na

Internet (http z / /www ' tst'jus ' br) '

Certidão emitida gratuitamente'

rNFOR!,tAÇÁo rMPORÍANIE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas consLam os dados

necessários à identificação das pessoas naturais e juridicas

inadimplentesperanteaJustiçadoTrabalhoquantoàsobrigaçÕes
estabelecidasemsentençacondenatóriatransitadaemjulgadoouem
acordosjudiciaistrabalhistas,inclusivenoConCernenteaoS
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas' a

emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes

deexecuçãodeacordosfirmadosperanteoMinistérioPúblicodo
Trabalho,ComissãodeConciliaçãoPréviaoudemaistitulosQüêlpor
disposição legal, contiver força executiva'
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Data e hora da coruulta:
Usuárlo:

Ttrrurot{xourr

O5t1212O23 í 7:54:13

11719172257

Cadaatro lnÍornteüvo de Náo-Qultados 'CADIN
Sltuaçáo
Adimplente

Gráditos
Total de Reglrtrot

Há atê 30 dias:
Há mais de 30 dias:

0

CPFÍCi{PJ:
02341467

TÍblo:
AMAZONAS ENERGIA S.A

1de1

* Registros inctuídos há até 30 dias'

Data/Hora de lnclurão
Crodoí
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Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

I

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas realizadas

diretamente nos bancos áe dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do

resultado da consultaãa" órÀa" gestor âe cada cadasffo consultado. A informação relativa à razáo social

da pessoa Jurídica é extraída ão Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do

Brasil.

Consulta realizada emz 0511212023 17:40:27

da Pessoa Jurídica:
Social: AMAZONAS ENERGIA S.A

' J : 02.3 41.467 I 000 I -20

Resultados da Consulta Eletrônica:

Gestor: TCU
: Licitantes Inidôneos

Itado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão no do A

Gestor: CNJ
CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa

e Inetegibilidade
Itado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão no do A ,UI

Gestor: Portal da TransParêncra

Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e SusPensas

Itado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão no do cl A

Gestor: Portal da TransParência

Cadasffo: CNEP - Cadastro Nacional de EmPresas Punidas

da consulta: Nada Consta

acessar a certidão ori no do ,c ueA UI

cl

cl

obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípio1d3 simplificaçag : ry'.olalizaçáo
de serviços púbricos digitais. pu.,damenià regal: Lei n" ll.9_65,d'e 

23 de abril de 20l4,Lei no 13'460' de26

de junho deZ0t7,r-"ií" 13.726 de 8 de outíbro de 2018, Decreto n" 8'638 de 15, de janeiro de2A16'


